Escuela Tecnolégica
Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacién Superior

RESOLUCION NUMERO 630

( 31dediciembre de 2021 )

“Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Concurso de Méritos CM-005-2021"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993,
La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de
2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demas normas vigentes y
reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante resolucion 605 del 20 de diciembre de 2021, la Escuela Tecnolégica Instituto
Técnico Central, adopt6 los pliegos de condiciones definitivos y se ordend la apertura del
Proceso de Concurso de Méritos Abierto CM-005-2021, cuyo objeto es contratar la
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL
CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES REALIZAR EL MANTENIMIENTO
ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA
SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL”, con un presupuesto oficial de
CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS ($147.000,000,00) MONEDA
CORRIENTE.

Que, la contratacién mediante la modalidad de Concurso de Méritos Abierto se sustenta en
el Estudio de Conveniencia y Oportunidad requerido por la Vicerrectoria Administrativa y
Financiera de la Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central - ETITC, y se ampar6 con el
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 21521 de 2021.

Que, al proceso de Concurso de Méritos Abierto CM-005-2021, se le dio publicidad a través
de la plataforma SECOP Il desde el 9 de diciembre de 2021 mediante la publicacion del
aviso de convocatoria, los estudios previos, y los documentos borradores, proyecto pliego
de condiciones y sus anexaos, de conformidad con las disposiciones contenidas en el aviso
adoptado para el presente proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central cumplié con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relacién a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso; Asi mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECOP II.

Que, durante la etapa de publicacion del proyecto de pliego de condiciones la entidad
cumplio con los plazos estimados normativamente garantizando a los interesados presentar
las observaciones a los documentos borradores, las cuales fueron atendidas
oportunamente.

Que, una vez finalizada la etapa de publicacién de los documentos borradores y fueron
atendidas todas las observaciones a los mismos, se procedio a realizar la apertura formal
del proceso el dia 21 de diciembre de 2021 y fueron publicados los siguientes documentos:
Resolucion de apertura No. 605 de 2021, publicacién pliego de condiciones definitivos,
anexos a los pliegos de condiciones definitivos.
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Que, para este proceso se suscribieron al mismo 18 PROVEEDORES, una vez cumplido el
término de presentacién de ofertas, se recibieron 5 propuestas presentadas por los
siguientes interesados: ORBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A;
IA INGENIERIA Y ARQUITECTURA DE COLOMBIA SAS; ICI LTDA; UNION TEMPORAL
A-CO GRUPO 7 2021; CEYCO INGENIERIA SAS.

Una vez finalizado el plazo de cierre, la entidad procedio a realizar la apertura del sobre de
requisitos habilitantes y técnicos que son objeto de puntuacién diferentes a la oferta
econdmica, posteriormente se publicé a través de la plataforma SECOP Il la lista de
proveedores que presentaron oferta, quedando asi:

Posicion Fecha y hora de llegada Proveedor
1 8 dias de tiempo transcurrido
(22/12/2021 6:20°19 PM(UTG-05:00) CEYCO INGENIERIA SAS
R * 7 Numero de documento 900160387
GEYED
2 8 dias de tiempo transcurrido

UNION TEMPORAL A-CO GRUPO 7 2021

(22/12/2021 8:20:06 PM{UTGC-05:00}

Bogotd, Lima, Quit
0go! ma, Quito) COLOMBIA, Bogota

Nimero de documento

3 8 dias de tiempo transcurrido
(23/12/2021 9:59:22 AM(UTC-05.00)
Bogota, Lima, Quito)

ICI LTDA

COLOMBIA, Bogota
Nimero de documento 829000757

4 8 dias de tiempo transcurrido

(2311272021 10.05.28 AM(UTC-05:00) S IéQAlggemena y Arquitectura de Colombia
Bogota, Lima, Quito)
COLOMBIA, Bogota
Numero de documento 900283049
5 7 dias de tiempo transcurrido

ORBE CONSULTORIA EN )
ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.

(23/12/2021 11:46:36 AM(UTC-05:00)
Bogota, Lima, Quito)

Namero de documento 830078903

Asi las cosas, la entidad procedio a realizar el proceso de evaluacién de las ofertas y public
el informe de evaluacién preliminar en la plataforma SECOP Il el dia 27 de diciembre de
2021 y otorg6 el plazo de tres (3) dias habiles para que los oferentes presentaran las
observaciones al mismo dando cumplimiento a lo establecido en la Ley 1882, plazo que
vencio el dia 30 de diciembre de 2021.

El informe de evaluacién preliminar publicado fue el siguiente:

CODIGO: GDA-FO-09

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR | VERSION: 1
CM-005-2021

VIGENCIA: SEFTIEMBRE 8

Escuela Tecnologica 018
Instituto Técnico Central
PAGINA: 1de1
Fecha: DICIEMBRE 27 DE 2021
Hora Inicio: 10:00 AM

Hora Finalizacién:  10:30 AM

Reunién Virtual con la Utilizacién de Medio Telematico Plataforma TEAM

« HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA. Ordenador del Gasto.

» ARIEL TOVAR GOMEZ. Vicerrector Administrativo y Financiero (con voz y voto).

+ DORA AMANDA MESA CAMACHO. Jefe Oficina Asesora de Planeacion (con voz y voio) -
Ausente

» VIVIANA PAOLA PULIDO SUAREZ. Oficina Juridica (con voz y voto) - Ausente

» EDGAR MAURICIO LOPEZ LIZARAZO. Secretario General (con voz y volo)

*» MARIA CAMILA JIMENEZ - Comité evaluador - Invitada con voz.

s MAGDA PAZOS GARCIA. Comité evaluador — Invitada con voz

« JENNY ANDREA LOPEZ MOLINA. Comité evaluador - Invitada con voz

= CLAUDIA FERRO GARCIA. Pr Especializada Contratacién — Invitada con voz

DESARROLLO DE LA REUNION

Verificar la evaluacién preliminar del Proceso CM-005-2021, cuyo objeto es “INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO
ES REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS
INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL", con un presupuesto oficial de CIENTO
CUARENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS (§147.000.000,00) MONEDA CORRIENTE. Incluye
i gasto y

Para este proceso fueron presentadas cinco (05) ofertas, para el proceso de evaluacién se procedié a
dar aplicacion lo establecido para la modalidad de concurso de méritos en la normatividad vigents, los
resultados y el detalle de las evaluaciones pueden ser consultados en los siguientes documentos
adjuntos:

1. Evaluacién Capacidad Financiera - Organizacional y Econémica CM-005-2021
2. Evaluacién Juridica CM-005-2021

3. p q CM-005-2021
4. INFORME DE EVALUACION CM-005-2021
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
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Evaluacion Capacidad Financiera y Organizacional

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES REALIZAR EL MANTENMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA
RAL

ESCUELATECNOLOGICA INSTITUTO TECKICO CENTRAL - ETITC
NI 5

'CONCURSO DE MERITOS CM-005.2021

 SEDE CALLE 18 Y DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO
TEGNICO GENT
PRESUPUSTO: $147.000.000,00
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA ¥ DE ORGANZACION
UNION TEMPORAL A-CO-GRUPO 7-2021
‘ORBE CONSULTORIA EN
AEQUSITOS FNANCIEROS. ceovaro L LTOA MSPECCONSS Y ComSTILCCIONES | | A NGEMERAY smauecruna | | oot T LG
N 00.160.387-5 Nit:300.485.775-5 N 900.457.115-5 S e =
Porcentaje de Participacidn: 405 Porcantaje de Partcipacion: 60 Nit:830078303-2
indice da Liquidez =1 st 115,200 38 735 2
Nivel e Endeudamiento =To% ™ ™ asx 1% %
Razén de Gobertura de intareses =1 e DETERMINADD 521,66 777
cumpLe cumpLe cumpLe cumpLe cumpLe
‘UNION TEMPORAL A-CO-GRUPO 7-2021 o PP — T
ARQUITECTURA EINGENIERIA
e T INDUSTRIALES LTDA DE COLOMBIA S5
CAPACIDAD ORGANZACIONAL EXIGIDOS POR LAETITG > Nit:900.485.775-5 it 300.457.115-5 Nit: £20000757-4 Nit:900283045.9 SA
N 00.160.387-5 5 o Nit:$30078903.2
Rentabildad sobro el patrimonio Mayor o igualao 4% 2% aax = %
Rentabilidad sobre activas Mayoro igualas o 7% 2 ™ .
cumpLe cumpie cumpLe cumpLe cumpie

Diciembre 27 de 2021

Jenny Andrea Lopez Molina

Evaluador Financiero.

Evaluacién Juridica

Informe de Evaluacién Juridica Proceso CM-005-2021

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES REALIZAR EL
MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 Y SEDE CARVAJAL DE LA
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

REQUISITO

'ORBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA E INGENIERIA 5 A NIT: 830.078.5903-2

NO CUMPLE | CUMPLE

OBSERVACIONES

Certificado de Existencia
¥ Representacion Legal

X

Cédula Representante
Legal

RUT

Certificado de
Antecedentes
Disciplinarios (Persona
Juridica y Representante
Leaal)

Certificado de
Antecedentes Fiscales
(Persona Juridica y
R Leaal)

Certificado de Medidas
Correctivas
{ te Legal)

Certificado de
Antecedentes Judiciales
Legal)

{
Carta de Inhabilidades e
Incompatibilidades

Certificado Pago de
Aportes a la Seguridad
Social y Parafiscales

Documentos Revisor
Fiscal (Tarjeta
Profesional - Cédula -
Certificado de

Antecedentes Junta
Central de Contad: 1

Garantia de Seriedad de

Documentos
Conformacién Consorcio
o Unién Temporal (Si

NO APLICA

Aplica)
Certificacién Micro,
Pequefia y Gran Empresa

Certificado Situacién
Militar Definida
(Representante Legal,
Hombres Mayores de 50

__afios)

RESULTADO

CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A

LOS 24 DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA

CLASIF.

CONFIDENCIALIDAD

DE IPC

CLASIF. DE CLASIF. DE
INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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R =
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

LA INGENIERIA ¥ ARQUITECTURA DE COLDMBIA SAS | IACOLOC SAS) NIT: 900.283.049-9
OBSERVACIONES

NO CUMPLE | CUMPLE
Certificado de Existencia x

v "

Cédula Representante x
X

Certificado de

(LB
Carta de Inhabilidades .

1 ibilidades x NO APORTO DOCUMENTO.
Certificado Pago de
Aportes a la Seguridad

Social v
Documentos Revisor
Fiscal (Tarjeta 2
Profesional - Cédula - NO APLICA UNA VEZ CONSULTADA LA INFORMACTON FINANCIERA DEL RUP, SE PUEDE CONCLUIR QUE LA EMPRESA NO
REQUIERE REVISOR FISCAL.

Antecedentes Junta
Central de C
Garantia de Seriedad de x
|a Oferta
Documentos
Conformacién Consorcio
© Unién Temporal (Si I

L3 X NO APORTO CERTIFICACION.
Certificado Situacién
t..’:“n': M“I‘:w x SE CONSULTO EN SITIO WEB DE LAS FUERZAS MILITARES, SIN EMBARGO, LA CEDULA DEL SEFIOR YAMIL FABLAN
ks Loge CASTRILLON NO ARROJO RESULTADO.
__afios)
NO CUMPLE

L___RESULTADO
EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 24 DIAS DEL MES DE DICIEMERE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
Evaluadora Componente Juridico

Informe de Evaluacién Juridica Procesa CM-005-2021

OBJETO: INTERVENTORLA TECNICA, ADMINISTRATTVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA OUYO DBIETO B5 REALLZAR EL
TERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 ¥ SEDE CARVALAL DE LA

MANTENIMIENTO ESPECIALIZADG DE CLBIERTAS, FACHADAS ¥ ESPACIOS [N
ESCUELA TECHOLOGICA BRSTITUTO TECKICO CENTRAL

LK IS0 INSFECCIONES ¥
MO CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES

REQUISITO

Certificado de Existencia x
¥ Represestacion Lagal

Cirlula Representants *

Inhalsidades.
Carta da . x

Lwrtificadu Pags du
Aportes ala Seguridad
Social y Parafiscabes

Micrs,
Poguerta § Gran Emprens

it Dedinicls
| Baprasantanis Legal, X
Hombres Mayores d 30
shos)

L BENATADD

N COMETANCIA SI Filsas A LOS 34 Dlid DL MiS O DECHIWERE OF 2031

A DA ESTEFAMIA PATOS GARCIA
bt Componants it

CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Evaliadna Compenents daificn

Ewaluacién Juridica Proceso CM-005-2021
OBJETO: INTERVENT ICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA ¥ 1L AL COMTRATO DE OBRA CUYO OBIETO S REALIZAR B
MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 Y SEDE CARVAJAL DE LA
ESCUIELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

mequsrro | OcoDeNTE N oA 1355
WO CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES

Certificade de Exituncia
¥ Mepresestacicn Legal

N COMETAMCIA S FIRMA ALOS 34 DAk DEL MES DF DOCHEMINE OF 2031

MAGDA ESTEFAMIA PAZOS GARCIA
vty Components Lt

MAGDA ESTEFANLA PAZCS GARCIA
Evaluaing (ompenents Juritics

Informe de Evaluscidn Juridica Process CM-005-2021
OEIETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA ¥ JURIDICA AL CONTRATO DF OBRA CUVO DEIETD BS REALIZAR EL
MANTENIMIENTO ESPECIALITADO DE CUBIERTAS, FACHADAS ' ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 ¥ SEDE CARWAAL DE LA
ESCLIELA TECHOLOGICA INSTITUTO TECHICD CENTRAL

REQUISTTD

Cartificady de Exstancia x

(Maprmsmntants Lgal, s APLIEA REPRESENTANTE LEGAL S LR

[ Resuiiano Y]

N COMSTANCIA SE FIRMA & LOS 34 DilAS DEL MES D DICHMBRE DE 3031

HAGDA ESTEFANLA PAZOS GARCIA
Fvluacn Components Larktics

CLASIF. DE CLASIF. DE CLASIF. DE

IPC

CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Evaluacion Técnico y Requisitos Puntuables
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Se recibieron observaciones y subsanaciones al informe preliminar de los siguientes
proponentes: CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SAS;
UNION TEMPORAL A-CO GRUPO 7 2021; ORBE CONSULTORIA EN
ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.

Una vez analizadas todas las observaciones y/o subsanaciones presentadas por los
oferentes, la entidad procedi6 a publicar el informe de evaluacion definitivo, con los
siguientes resultados:

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO

CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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CODGO: GDAFO-88
INFORME DE EVALUACIKON DEFIMTIVA | VERSION: 1t

CM008- 201
VIGENCW: SEPTEMERE §
b anis Tois wing.a b0 )
BB MaRd Conne
PAGINA: 1301
Facha: DICIEMIBRE 20 DE 2021
Macs Indcia: oS00 N

Mors Pinslzacias: 0527 PN
Reunicn Virtual con s Utilzackn de Medio Telematico Plaesforms TEAMN

HNO. AROSTO ARDILA SILVA. Orceroxior del Gasta

ARIEL TOVAR GOMEZ Vicerectr Asrtssiratve y Financero (oo vos y wio)

DORA AMANDA NMESA CAMACHO. Jofs Ofcra Assscra de Plasescon (com wox ¢ wak)
VIVIANA PAOLA PULEDO SUAREZ. Oficra Janocs joon vae y vois|

EDGAR MALRICIO LOPEZ LIZARAZD. Secwtartc Gerersd |con vozx y vols| ~ Acsems por
cairaie de vacacones

JORGE MERRERA ORTIZ. Assscy e Ofcrs Assscrs Macions joon vog ¥ vota) ~ Asserts
por Safute de acaoones

MARIA CAMILA JIWENET ~ Comth sesmuador - Invtisds con voa

MAGOA PAZOS GARCIA. Comté swskadr ~ Inviats con wa

JENKY ANDREA LOPEZ MOUNA. Corvdd svsbancior ~ Inwiads con vaz

CLALDIA FERRD GARCIA. PMyotssion s Especalzads Cortmicion ~ Inviags con vwoar

DESARROCLO DE LA REUNON

. .09, 090

L

Vericw & svehocn defirdive del Proceso OMLOOS-021. ouyo otyets as “INTERVENTORIA
TECMICA, ADVENISTIRATIVA, FINANCERA ¥ JUNIDICA AL CONTRATO DE ONRA OUYD COETO
£S5 REALIZAR TL NANTENMENTO ESPECIALZADO DE OUBIERTAS, FPACMADAS Y E5PAOOS
INTERIORES DE LA SEDE CENTIRAL SEDE CALLE M Y S2DE CARVAJAL OF LA BE3CLUELA
TECHNOLOGICA INSTITUTO TEONICO CENTIAL®, cm e prescpassic ofeml de CIENTO
CUARENTA ¥ SIETE MELOMNES DE PESOS 5947 000000 20) MOMNEIDA CORRENTE. nchups
AV@LERIOn QANND § NEENCAINEE

Pan ewis proce ss Nen pasartacss cnan 129 ofertes. s ol Procesn 08 S ACD e prooecs 8
231 a0 3 S EDeCD 3o la modakiad de CorCe R Ce Tdrtis W B SoonivEial woerds O
resubacion ¢ ol detale de e svaiacores pusden s conmaliagis e . sgeeries dooeTarios
dprtca

Cvaliacian Capacizad Pmancirs - Orgeniscions y Econtmics CM-208-2421
Evaluacian Juricica OM-205-2421

Evaluacion tecrica y ssperiencia fne TN OS-2021

INFONME DE EVALUACIKON CM 008-2021

o B

COONO GOATFOn
IWFORME OF EVALUACIKON DORMMTIVA |vERSKON: 1
Cadd 20

VIGERCA EPTEVBAL &
L e ] o
PR T Caen e
PAGINA: T

A s iTmen @ CRIVES S (SN MR OO0 1CETYE e o 100 PR jasdtial ol AN TR G e
o PEn anbin e por b ey sfede e g soupta ba ohenia On UNION TENPORAL A-COGRUPO 7.
B NROHMCNETICA CONSLATONA, Y CONSTMLCCIONES SAS NIT 30488 TrSa
CONMSULTOMES DEL OCCEENTE NT 200 a5T 11580

CORRGINAL FINM ALY FOIRAGINAL FIOVADDY
AREL TOVAR OONEZ DORA AMANDA MESA CAMACHOD
Viom v b Advenmn st y Frarcaen Jate OFw v Avanin s 3¢ Maras aon
(ALSENTE) INSENTE
EOUAR MAURIO LOPEZ LIZARAZO JORGE MERRERA ONTIZ
S intar s Conreminl Assus de O%ma Assnus Neinata

(OMGINAL NRMADO |
VIVANA PAOLA A DO SUAREZ

CLASIF. DE IPC CLASIF. DE CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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DE 31-12-21 H®JA No. 8

Evaluacion Capacidad Financieray Organizacional

ESCUELATECNOLOGICA INSTITUTO TEGNICO CENTRAL - ETITG
NIT 860.523.694-6
‘GONGURSO DE MERITOS GM-005-2021

0BJETO: INTERVENT ORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA CUYQ OBJETO ES REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO.

TEENICO CENTRAL

PRESUPUSTO: $147.000.000,00

EVALUAGION GAPAGIDAD FINANCIERA Y DE ORGANIZAGION

'UNION TEMPORAL A-CO-GRUPO 7-2021

™ " ‘ORBE CONSULTORIA EN
B earos REQUITO : INDUSTRIALES LTOA DE COLOMBIA $AS
o 00160300 Nit:800.485.775.5 N 900.457.115-5 Nit: 2200007574 Nit: 3002830483 R
Porcantaje de Participacién: 40% Porcentaje de Particpacion: 60% Mit:33007e03.2
indics ds Liguidez =1 sa11 119244 35 735 22
Nivl do Endeudamiento <o% ™ [ % 8% %
Razén do Cobertura ds intoreses =1 18 52166 77570
cumpLE cumpe CUMPLE cumPLE cuMPLE

'UNION TEMPORAL A-CO-GRUPO 7-2021

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EXIGIDOS POR LAETITC

CEVCOINGENIERIASAS

Nit:900.485.775.5

fram

1AINGENIERIA Y ARQUITECTURA
DE col

INDUSTRIALES LTDA LOMBIA SAS

'ORBE CONSULTORIA EN
ARQUITECTURA E INGENIERIA

N 300.160.387-5 s o it 2002830459 Nt:830078903-2
Rentabildad sobro ol patrimonio Mayor o igusl a0 s 286 aax = =
Rontabilidad sobro activos Mayor o igual a0 ax % 2% ™ x
cumpLe cumpie cumpLe

cumpLe

Diciembre 27 de 2021

Jenny Andrea Lopez Molina

Evaluador Financiero

Propuestas EconOmicas

OBJETO: INT

DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

PRESUPUSTO: §147.000.000,00

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL - ETITC
NIT 860.523.694-6

CONCURSO DE MERITOS CM-005-2021

¥ JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 ¥ SEDE CARVAJAL

EVALUACION ECONOMICA
1.1, LTDA INSPEGCIONES Y IA INGENIERIA Y 'ORBE CONSULTORIA EN
CEYCO INGENIERIA S.AS UNION TEMPORAL A-CO-GRUPO CONSTRUCCIONES ARQUITECTURA DE ARQUITECTURA E
Nit: 900.160.387-6 021 INDUSTRIALES LTDA COLOMBIA SAS INGENIERIA S A
Nit: 8290007574
Nit: 9 Nit: 2
Descripeion T:l::.\:;l Vi Unitario (Sin Iva) Vr Total (Sin Iva) | Vr Unitario (Sin| Vr Total (Sin Iva) [Vr Unitario (Sin| Vr Total (Sin Vr Unitario (Sin| Vr Total (Sin Vr Unitario (Sin| Vr Total (Sin
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL CONTRATO DE
(OBRA CUYO OBJETO ES REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS,|
FACHADAS ¥ ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL SEDE GALLE 18 Y SEDE 9 $13.725 450 $ 123.529.050| $13.712.506| $123.412.554 $15.439.950| $ 138.959.550| $13.725.397| $123.528.571 $13.725.490] $123.529.410|
CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.
[SUB TOTAL 123 529.050) SUB TOTAL $123.412554] [SUB TOTAL $ 138.956.550] [SUB TOTAL 123 528 571 SUB TOTAL 123.528.410]
VA 23470520 VA 234483851 VA 26402315 VA 23470.429] VA 23.470 588
[GRAN TOTAL 146.609.570] |GRAN TOTAL 146.860.939] JGRAN TOTAL 165.361.865] |GRAN TOTAL 146.998.000] |GRAN TOTAL 146.609 58]
Bagota D.C. Diciambre 27 de 2021
[RECHAZADO: ol formatol
utilizado para la oferal
el definitive, al hacer el célculol
presupuesto oficial.
Jenny Andrea Lépez Moilina
Evaluador Econémico
Evaluaciéon Juridica
Informe de Juridica Proceso CM-005-2021

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA ¥ JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJIETO ES REALIZAR EL
MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 Y SEDE CARVAJAL DE LA

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

REQUISITO

ORBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA E INGENIERIA S A NIT: 830.078.903-2

NO CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

Certificado de Existencia
y Representacién Legal

X

Cédula Representante
Legal

X

RUT
Certificado de
Antecedentes

Disciplinarios (Persona
Juridica y Representante

Antecedentes Fiscales
(Persona Juridica y
Legal)

Certificado de Medidas
Correctivas
Leaal)

Certificado de
Antecedentes Judiciales
Legal)

Carta de Inhabilidades e
tibilidades

Certificado Pago de

Aportes a la Seguridad
Social y Parafi

Documentos Revisor
Fiscal (Tarjeta
Profesional - Cédula -
Certificado de
Antecedentes Junta
Contral de C 1

Garantia de Seriedad de
la Oferta

Documentos
Conformacién Consorcio
© Unién Temporal (Si

NO APLICA

Pequefia y Gran Empresa

Certificado Situacién
Militar Definida
(Representante Legal,
Hombres Mayores de 50

R TAl

CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 24 DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
Evaluadora Componente Juridico

CLASIF. DE

CONFIDENCIALIDAD

IPC

CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD
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Informe de Evaluacion Juridica Proceso CM-005-2021
OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA CUYD OBIETO ES REALIZAR EL
MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 Y SEDE CARVAJAL DE LA
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
LA INGEMIERIA Y ARQUITECTURA DE COLOMBLA SAS | IACOLOIC SAS) NIT: S00.283.049-9
NO CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Certificado de Existencia X
¥ Legal
Cédula Representante x
Legal
RUT X
Certificado de
Disciplinarics (Persona x
Juridica y Representante
Leaal)
Certificado de
Fiscales x
(Persona Juridica y
Legall
Certificado de Medidas
Correctivas x
i Legall

s sl Rkt x NO APORT( DOCUMENTO.

Profesional - Cédulla - LINA VEZ CONSULTADA LA INFORMACION FINANCIERA DEL RUP, SE PUEDE COMCLUIR QUE LA EMPRESA NO
Certificado de REQUIERE REVISOR. FISCAL.

Conformacién Consarcio NO APLICA

Cortificacién Micro, X NO APORTO CERTIFICACION,

( Militar Definida x SE CONSULTO EN SITIO WEB DE LAS FUERZAS MILITARES, SIN EMBARGO, LA CEDULA DEL SEROR YAMIL FABIAN
Representante Legal,
' [CASTRILLON NO ARROIO RESULTADO.
Hombres Mayores de 50
- T

NO CUMPLE

L_BESULTADD |
EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 24 DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
Evaluadors Comporente Jurdico

Informe de Evaluacién Juridica Procese CM-005-2021
OEJETO: INTERWENTORLA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FIMANCIERA, Y JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA CUMO OBIETD B5 REALIZAR EL
MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 Y SEDE CARVAIAL DE LA
ESCLIELA TECHOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

Lex oA [
MO CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES

REQUISITO

Cartificade e Exstuneia
¥ Represestaciin Legal

Cérlula Representasts "

Carta Ss Inhabilidades o
Encompatibilidades.

Cantificadn Pags du
Aportes & la Seguridad x
Sucal y Parafiscabe

Decusmantos Ravisar

Fiacal (Tarjeta
Profesional - Cadula -

Antecedentes lunts
Cantrad du Contadures)

Garantia de Seriedad da .
la Ofarta

Canfarmaciin Consorss
@ Unidin Temgural (31
Bpdcal

Cartificacidn Micrs,
Poguarta § Gran Empress

Lastifcado Stuacin
it Delinids
(Maps ssmntants Lagel, X

Hambires Mayor e de 50

[ mesucraco ot

N COMETAMCIA SE FIRSA A LCS 34 DS DEL MES D DOCIBWERE DF 2031

MAGOA ESTIFAMIA PAZOS GARCLA
st Components kauten

CLASIF. DE IPC CLASIF. DE CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Informe de Evaluscibn Juridics Process CM-005-2021

'OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL CONTRATO DE COBRA CUWD DBIETO ES REALITAR EL
MANTENIMIENTO) ESPECIALIZADD DE CLUBIERTAS, FACHADAS ¥ ESPACIOS INTERIORES DF LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 ¥ SEDE CARVALAL DE LA
ESCLUELA TECNOLOGICA INSTITUTD TECNICD CENTRAL

REQUISITO

PreeT)

OCODENTE WIT: S0L457 1155

¥ T SOELANS. TTE- By oL

Cartificady S Exsltancia
v Riprisestacion Legal

Asdica)
Cartifisaasin Micrs, X
Pogusia § Gran Empress
Castilsada Siuackin
Midiks Delinids
(Reprassminnte Lagsl, ]
Mayures S 50
aitan)
[BESATADD el
N COMETANCIA S Filas ALCE 34 Dilad Dl Ml O DOCEIWiN DI 2002
HAG DA ESTEFANIA PAIOS GARCIA
vahisaineg Components ks
Informe de Evaluacidn Juridica Process CM-005-2021
‘OBIETO: INTERVENTORLA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA ¥ JURIDICA AL CONTRATO DE OBRA CLIYO DEJETO B5 REALIZAR EL
MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS ¥ ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 ¥ SEDE CARVAJAL DE LA
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTE TECNICH CENTRAL
REQUISITO
MO CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Cartificady de Existancia x
¥ Representacion Legal
Cirhula Representasts .
(E—
AT 3
Cortificada du.

Garantis du Sariadad du

Confarmaciin Consanis
P —
Aplca)

Cartificacsen Micrs,
Poguerta  Gran Empress

Castificada Stuackin
Militas Definida,
[ Mapr asantants Logal,
Hambires Mayores de 30
ahas)

[ BERRTADO

NO APLICA

AEPRESENTANTE LEGAL €5 MLER.

UL

N COMSTANCIA SE FIRMA A LOS 34 DS DEL MES DF DICIBMBRE DE 2031

HAGOA ESTEFANIA PADOS GARCIA
s Components Lakdico

CLASIF. DE

CONFIDENCIALIDAD

IPC

CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD
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Evaluacion Técnica y Puntuacién Final

El dia 30 de diciembre de 2021, se publico en el portal SECOP Il la evaluacion
definitiva, con los siguientes resultados.
Resumen Final
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




RESOLUCION NUMERO DE HOJA No. 12

Asi las cosas, la entidad en su potestad realizara la presente adjudicacion hasta por
el valor total del presupuesto oficial estimado, por lo cual el contratista seleccionado
acepta esta condicion y debera allegar su propuesta de cotizacion ajustada al valor
del presupuesto oficial.

El Hno. Rector En mérito de lo antes expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1. Adjudicar el presente processo al oferente UNION TEMPORAL A-
CO-GRUPO 7- 2021, cuyo representante legal es el sefior DIEGO ARMADNO
TENGONO CESPEDES, identificado con la cédula de ciudadania No. 79.689.438
de Bogota, el Proceso de Concurso de Méritos Abierto, cuyo objeto es contratar
la “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA
AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES REALIZAR EL MANTENIMIENTO
ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE
LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL”, hasta por la suma de CIENTO
CUARENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS ($147.000.000,00), incluye los
impuestos, tasas, contribuciones, costos y gastos.

ARTICULO 2. Notificar electronicamente el contenido de la presente resolucion al
sefior DIEGO ARMADNO TENGONO CESPEDES, identificado con la cédula de
ciudadania No. 79.689.438 de Bogota, Representante Legal de la empresa UNION
TEMPORAL A-CO-GRUPO 7- 2021.

ARTICULO 3. Una vez notificada la Resolucion de Adjudicacién, el contratista
debera adelantar los trdmites necesarios ante la DIAN para obtener el RUT, con lo
cual la Entidad elaborara de manera electrénica el contrato que se genere en la
plataforma SECORP II.

ARTICULO 4. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 5. Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados
por Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP II.

ARTICULO 6. La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Dada en Bogota, D.C., alos 31 de diciembre de 2021

EL RECTOR,
7/7// osto \/Q
HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA
Proyect6: Enrique Carlos Cardoza Martinez, Contratista de Contratacion
Revis6: Magda Estefania Pazos Garcia, Profesional Juridica de contratacion.
Aprobé: Ariel Tovar Gémez, Vicerrector Administrativo y Financiero
CLASIF. DE CLASIF. DE CLASIF. DE

CONFIDENCIALIDAD IPC INTEGRALIDAD A DISPONIBILIDAD 1






